临沂市总工会办公室文件

临会办〔2016〕50号

关于推荐评选临沂市职工技术创新竞赛示范
企业、创新型班组和创新能手的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂商城总工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，中直、省直驻临单位工会，各高等院校工会，市直机关工会工会工委：

为进一步激发全市广大职工投身技术创新竞赛活动的积极性，推动企业和职工实施创新驱动发展战略和企业转型升级提质增效发展中作出更大贡献，根据《关于组织开展全市职工技术创新竞赛活动的实施意见》（临会发[2015]9号）要求，现将推荐评选临沂市职工技术创新竞赛示范企业、创新型班组和创新能手的有关事项通知如下：
一、推荐时间

2016年11月28日至12月9日。
二、推荐名额

各单位推荐名额见附件1《推荐名额分配表》。
三、有关要求

1.各级工会要高度重视推荐评选工作，严格按照《关于组织开展全市职工技术创新竞赛活动的实施意见》（临会发[2015]9号）的有关要求，制定相应的选树管理办法，严格把握评选条件，确保推荐评选质量。
2.推荐上报的候选单位和个人，经审核不符合条件的不予表彰（创新竞赛示范企业表彰不超过20家，创新型班组表彰不超过40个、创新能手表彰不超过40个）。
3.本通知各附件的表格版式不得调整，字体大小可以根据实际需要确定。《申报表》均用A3纸双面打印一式4份;其它材料各需打（复）印1份,按顺序统一用A4纸装订成册，并按要求加盖公章后，报送至市总工会生产保障部。

4.汇总表、申报表的电子版由县区级工会上报至通知指定的电子邮箱，基层单位不要直接发送。
5.“申报材料”是评选的重要依据，请按“材料目录”中要求的各项内容提供。
6.推荐创新竞赛示范企业时需上报3-5分钟的PPT或视频展示资料，内容要重点突出、真实可靠。各县区、开发区都要开展相应的评选工作。原则上，推荐上报市级职工技术创新竞赛示范企业的单位，必须获得县区级和乡镇（基层）工会授予的职工技术创新竞赛示范企业称号。
7.与《关于组织开展全市职工技术创新竞赛活动的实施意见》中所要求的申报条件无关的信息不要填写，达不到申报条件的成果和材料不要上报。凡不按照时间要求和评选条件申报、材料报送不完备的直接取消参评资格。
8.各级工会要以推荐评选活动为契机，积极搭建职工创新活动平台，健全完善激励机制，推动全市职工技术创新竞赛活动广泛深入开展。
联系人：徐允湘、刘伟，电话：0539--8726710，电子邮箱：lyghscb@126.com。
附件：1.临沂市职工技术创新竞赛示范企业、创新型班组和创新能手推荐名额分配表
2.临沂市职工技术创新竞赛示范企业申报表
3.临沂市创新型班组申报表
4.临沂市职工创新能手申报表
5.临沂市职工技术创新竞赛示范企业推荐情况汇总表
6.临沂市创新型班组推荐情况汇总表
7.临沂市创新能手推荐情况汇总表
8.临沂市职工技术创新竞赛示范企业申报材料封面

9.临沂市创新型班组申报材料封面
10.临沂市创新能手申报材料封面
市总工会办公室

2016年11月23日

附件1
临沂市职工技术创新竞赛示范企业
创新型班组和创新能手推荐名额分配表

	单 位
	示范企业
	创新型班组
	创新能手

	兰山区
	1
	2
	2

	罗庄区
	1
	2
	2

	河东区
	1
	2
	2

	郯城县
	1
	2
	2

	兰陵县
	1
	2
	2

	沂水县
	1
	2
	2

	沂南县
	1
	2
	2

	平邑县
	1
	2
	2

	费  县
	1
	2
	2

	蒙阴县
	1
	2
	2

	莒南县
	1
	2
	2

	临沭县
	1
	2
	2

	高新技术开发区
	1
	2
	2

	经济技术开发区
	1
	2
	2

	临港经济开发区
	1
	1
	1

	临矿集团
	5
	11
	11

	蒙山管委会

	临沂商城

	市  直

	合计
	20
	40
	40

附件2
临沂市职工技术创新竞赛示范企业

申  报  表
申报单位：                  （公章）
企业名称：
填报时间：
临沂市总工会制
	企业名称

	职工人数

	企业类型

	所属行业

	联系电话

	是否获振兴沂蒙劳动奖状

	是否获县区级创新竞赛示范企业

	职工创新成果相关情况
	近3年获县区级以上奖项的职工创新成果名称
	第一完成人姓名
	第一完成人职务职称
	何年何月获何  奖项（专利）
	是否推

广应用

	职工创新成果推广应用情况
	职工创新成果名称
	第一完成人姓名
	第一完成人职务职称
	推广应用时
间和范围
	年度效益

	县区级以上创新工作室名称
	市级创新型班组名称
	市级职工创新能手姓名

注：专业研发人员的技术创新成果不要填报

	开展职工技术创新竞赛活动情况

	推荐单位工会意  见
	年  月  日
	县区、（系统）工会意见
	年  月  日

	市总工会意见
	年  月  日

附件3
临沂市创新型班组

申  报  表

申报单位：                  （公章）
班组名称：
所在单位：                  （公章）

填报时间：
临沂市总工会制
	班组名称

	班组长姓名

	所在单位

	单位类型

	所属行业

	联系人

	联系电话

	职工人数

	中级职
称人数

	高级职
称人数

	是否获市工人先锋号

	是否获县区级创新型班组

	职工创新成果相关情况
	近3年获县区级以上奖项的职工创新成果名称
	第一完成

人姓名
	第一完成人职务职称
	何年何月获何奖项(专利)
	是否推

广应用

	职工创新成果推广应用情况
	职工创新成果名称
	第一完成

人姓名
	第一完成人职务职称
	推广应用时
间和范围
	年度效益

注：专业研发人员的技术创新成果不要填报

	开展职工技术创新竞赛活动情况

	推荐单位
工会意见
	年  月  日
	县区、（系统）工会

意见
	年  月  日

	市总工

会审批

意  见
	年  月  日

附件4
临沂市职工创新能手

申  报  表
申报单位：                  （公章）
候 选 人：
职务职称：
所在单位：                 （公章）

填报时间：
临沂市总工会制
	姓 名

	性别

	出生年月

	籍 贯

	民族

	文化程度

	政治面貌

	职务

	职称

	技术等级

	工作

时间

	联系电话

	曾获主要荣誉

	创新

成果

相关

情况
	近创新成果名称
	何年何月获何奖项(专利)
	是否推广应用

	创新

成果

推广

应用

情况
	近3年获县区级以上奖项
的创新成果名称
	推广应用时间和范围
	年度效益

	所在创新工作室名称

	主 要 事 迹

	推荐单位
工会意见
	年  月  日
	县区、（系统）工会意见
	年   月   日

	市总工会

审批意见
	年  月  日

附件5
临沂市职工技术创新竞赛示范企业推荐情况汇总表
推荐单位（章）：                                                                        填表日期：    年   月   日
	序号
	单位名称
	单位类型
	所属行业
	职工人数
	近三年一线职工获县区级以上技术创新成果奖数量
	近三年一线职工获国家专利数量
	近三年一线职工
创新成果推广

应用数量
	县区级以上创新工作室名称
	是否有一票否决情况

附件6
临沂市创新型班组推荐情况汇总表
推荐单位（章）：                                                                       填表日期：    年   月   日
	序号
	单位名称
	车间/工段/班组(科室)名称
	单位类型
	所属行业
	班组人数
	近三年班组成员获县区级以上技术创新成果奖数量
	近三年班组成员获国家专利
数  量
	成果被

推广应用
数量
	是否获得市级或以上工人先锋号，（备注时间）

注：本表内“县区级以上技术创新成果奖”和“国家专利”指由所填报班组内的成员完成并获得的奖项、专利。
附件7
临沂市创新能手推荐情况汇总表
推荐单位（章）：

         填表日期：    年   月   日

	序号
	姓  名
	性别
	民族
	出生年月
	政治
面貌
	学历
	工作单位
	职务
	职称
	近三年获县区级以上技术创新成果奖数量
	近三年获国家专利数量
	获得县级创新能手时间

注：本表内“技术创新成果奖”和“国家专利”指所推荐创新能手为前三位完成人的奖项、专利。
附件8
临沂市职工技术创新竞赛示范企业申报材料
材 料 目 录

1.企业开展群众性创新竞赛活动、表彰职工合理化建议和创新成果的文件等材料

2.创建劳模（高技能人才）创新工作室的相关材料

3.近3年一线职工获市、县级以上创新成果奖、国家专利的证明材料
4.成果推广应用及创造效益情况的证明材料
5.能够证明成果获奖、成效的其它材料
申报单位：                  （公章）
企业名称：
填报时间：

附件9
临沂市创新型班组申报材料
材 料 目 录

1.所在单位开展群众性创新竞赛活动、表彰职工合理化建议和创新成果的文件等材料
2.近3年班组成员获县区级以上创新成果奖、国家专利的证明材料
3.成果推广应用及创造效益情况的证明材料
4.能够证明成果获奖、成效的其它材料
申报单位：                  （公章）
班组名称：
所在单位：                 （公章）

填报时间：

附件10
临沂市创新能手申报材料
材 料 目 录

1.所在单位开展群众性创新竞赛活动、表彰职工合理化建议和创新成果的文件等材料
2.职务职称证明材料

3.近3年获县区级以上创新成果奖、国家专利的证明材料

4.成果推广应用及创造效益情况的证明材料
5.能够证明成果获奖、成效的其它材料
推荐单位：                  （公章）

候 选 人：
职务/职称：
所在单位：                  （公章）

填报时间：
	临沂市总工会办公室                      2016年11月23日印发

PAGE
— 7 —